ยงัสถานท่ีต่างๆ ในเมืองใหญ่ ตามพระราชบญัญติั

จราจรทางบกพ.ศ. 2522 อนุมาตรา 24 ไดใ้ห้

ความหมาย“รถแทก็ซ่ี” หมายความวา่ รถยนตท่ี์ใช้

รับจา้งบรรทุกคนโดยสารไม่เกินเจด็คน ซ่ึงตาม

กฎหมายฉบบัน้ีจะกาํหนดระเบียบและวิธีปฏิบติัตนใน

การขบัข่ีรถแทก็ซ่ีเป็นสาํคญั

ในประเทศไทย เร่ิมมีแท็กซ่ีใหบ้ริการเป็นคร้ัง

แรกใน พ.ศ. 2466 (ค.ศ. 1923) โดยพระยาเทพหสัดิน

ร่วมกบั พระยาพิไชยชาญฤทธ์ิ เป็นผูก่้อตั้งบริษทั

แทก็ซ่ีสยาม ข้ึนเป็นคร้ังแรก (วิกิพีเดีย, 2558) การ

ใหบ้ริการในทอ้งถนนแทก็ซ่ีกลายเป็นสาเหตุหน่ึงของ

ปัญหาจราจร ดงันั้นใน พ.ศ. 2535 (ค.ศ. 1992) จึงเกิด

การเปล่ียนแปลงคร้ังใหญ่ โดยมีการออกกฎหมายให้

รถแทก็ซ่ีท่ีจดทะเบียนใหม่ตั้งแต่ พ.ศ. 2535 เป็นตน้ไป

ตอ้งติดมิเตอร์ อีกทั้งกรมการขนส่งทางบกยงัไดเ้ปล่ียน

ระบบป้ายทะเบียนแทก็ซ่ี

องค์กรธุรกจิกบัการให้บริการรถแท็กซ่ี

การประกอบธุรกิจใหบ้ริการรถแทก็ซ่ีเพ่ือ

ความสะดวกสบายรวดเร็วทนัใจในการเดินทาง และ